
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Industriale Statale “Enrico Mattei” 
Via Martiri di Cefalonia, 46 – 20097 San Donato Milanese 

Tel. 0255691411 – C.F. 80195990157 
PEC MITF390005@pec.istruzione.it – Mail mitf390005@istruzione.it – Web www.itismattei.edu.it 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO 
D’ISTITUTO  DELL’ITIS “E. MATTEI” DI SAN DONATO MILANESE 

DELIBERA n. 301 del 18/05/2023 
 

L’anno 2023 addì 18 del mese di maggio, alle ore 18.10, si è svolto in seduta ordinaria il 
Consiglio di Istituto in presenza, convocato dal presidente con nota Prot. n. 0004441/2023 del 
11/05/2023 

Nominativo Presente Assente 

Dirigente scolastico   

Marco ESPOSITO x  

Rappresentanti genitori   

Paola ALTENI x  

Natale LEGATO  x 

Maurizio TRAVERSARI x  

Rappresentanti docenti   

Laura ALLEGRINI  x 

Flora Maria BACCHIONI x  

Pierpaolo BIANCO  x 

Luisa FIORILLO x  

Vincenzo LIVIGNI x  

Erminia MONTINGELLI  x 

Luca TESSORE x  

Luisella THEJ x  

Rappresentanti personale A.T.A.   

Gianfranco MICALIZZI  x 

Carmela RELANDINI x  

Rappresentanti Studenti   

Arturo ARGENTINO  x 

James BASCO  x 

Luca PELLEGRINI x  

Per discutere e deliberare il seguente punto all’ordine del giorno: 

 
6. PNRR – Assunzione in bilancio “2298 – ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE” 
TITOLO Abilitazione al Cloud (Decreto Dirigente scolastico prot. n. 3413/2023 del 4 aprile 2023) 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 1 – Digitalizzazione, Innovazione, Competitività, Cultura e Turismo 
– Componente 1 – Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella Pubblica Amministrazione – 
linea di investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il progetto ''Abilitazione al Cloud'' presentato in data 13/2/2023 attraverso la piattaforma 

PADIGITALE 2026; 

http://www.itismattei.edu.it/


 

 

VISTO il Decreto di approvazione n.166 – 2 / 2022 – PNRR - 2023 della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 1659,00 per 
la realizzazione degli Interventi; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
RICHIAMATO il decreto del Dirigente Scolastico prot. 3413 del 4/4/2023; 

 
DELIBERA 

 
- Di assumere in Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, 

il predetto progetto; 
- Di iscrivere il relativo finanziamento 
-   

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento Unione 
Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

06  Next Generation EU 
- PNRR 

€ 1.659,00 

 
SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

A.1 – Funzionamento 
generale e decoro della 

scuola (per migrazione cloud 
e siti web) 

8  - Abilitazione al Cloud per le PA 
Locali - Scuole 

Codice progetto 2298 
CUP F51C23000220006 

€ 1.659,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 
                

Votanti: 10  
Favorevoli: _10  
Contrari:  0    
Astenuti: _0   

 
Il Segretario del C.d.I.                                                        Il Vicepresidente del C.d.I.  

 Prof.ssa Flora Bacchioni                                               Sig.a Paola Alteni  
 
 

 
La presente deliberazione è pubblicata all’albo online dell’I.T.I.S. “E. Mattei” ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
Avverso alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del DPR 275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio entro il termine di 15 
giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola, da chiunque vi abbia interesse. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di 
essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al TAR, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e di 120giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            (Prof. Marco Esposito) 

           

 
 


		2023-05-30T11:29:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARCO ESPOSITO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateMARCO ESPOSITO




